

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. IX.—N:R 19.

WINNIPEG, MAN., 9 MAJ 1901.

LÖP. N:R 374.

Parlamentet.

Som vi påpekade i vårt förra nummer beslöt järnvägskommittén att rapportera sitt gillande af de under diskussion varande järnväg-förslagen, menande att, om Manitoba önskat skaffa sig besvär så vore provinsen den enda att böta därför.

En resolution antogs att ett pensionsystem bör införas i landet, för den stående arméen.

Mr Fielding gaf notis om resolution, att ett myntverk bör upprättas i landet samt att högst \$75,000 skulle anslås därtill.

I måndags började diskussionen i underhuset angående Manitobas järnvägsförslag. Herrar Puttee och Richardson sökte genom olika amendemens nedvoterat förslaget men misslyckades helt och hållet.

Mr Laurier tillkännagaf under diskussionen, att endast sådana järnvägar som äro absolut nödvändiga kunna erhålla hjälp.

Det tros, att omröstningen å Manitoba järnvägsfrågan kan nås nästa måndag, ehuru försök nog komma att göras att tala öfver den tillåtna tiden. Richardson och Bourassa hafva gifvit notis om nya tillägg och ändringar.

Canada-nyheter.

Quebec.

Den döda prästen i St Emile återfunns mycket riktigt i den lilla skogssjön, men enär inga tecken till yttre våld kunde spörjas afgaf likskådaren och hans jury det utslaget, att prästen beröfvat sig lifvet under sinnesförvirring.

Dominion Linien's flotta samt affärer sägas hafva inköpts af J. Pierpont Morgan, som söker att ästadkomma en "trust" i ångbåtsrörelse öfver Atlantiska oceanen.

Bank of Montreal ämnar bygga sig ett \$1,000,000 hem i Montreal stad.

Canadian Pacific bolagets aktier stego i måndags till 117½. Ryktet hade att berättat det Jim Hill sökte köpa upp tillräckligt med aktier för att få något att göra i handhavandet af C. P. R. angelägenheter.

"Leyland" bolagets ängare komma hadanetter att gå mellan Liverpool och Quebec, hvarest spannmål skeppas från Chicago. Denna nya route blir 800 mil kortare än via New York eller Boston.

Tre personer innebrunno i ett litet uselt hotell i Maisonneuve. Byggnaden var gammal och torr som fnöske.

C. P. R. inkomster voro \$776,000 under sista veckan i april.

Montreal "Board of Trade" har beslutit bygga ett nytt hem å den gamla tomten.

Montreal har allaredan börjat göra förberedelser för ett fastligt mottagande af hertigen af York och hans gemål, då de i september väntas ankomma. Två dagar skola proklameras som helgdagar och landets berömdaste

män skola inbjudas till valkomst högtidligheterna.

Ontario.

Sjöfarten på Fort William kan nu anses fullt öppen.

Smittkoppor gå för närvarande på många ställen i provinsen och det tros, att den med anledning af Buffalo expeditionen väntade turistströmmen kommer att försvåra sjukdomens snara begränsande och fördrifvande.

Sista exkursionsdagen från Toronto, tisdagen den 30 april såg en stor mängd taga sin kosa mot västern, älsköt de flaste gingo till British Columbia.

En stor massa packis har samlat sig i St. Clair floden. Den har allaredan orsakat stor skada i Detroit's hamn.

Joseph Parton, af Hurdon nära Owan Sound, har arresterats för mord å sina fem barn, hvilka innebrunno någon tid sedan.

Domaren King, medlem af högsta domstolen dog den 7de dennes.

Koppargrufvorna vid Port Arthur hafva definitivt sålts till Boston kapitalister för \$100,000.

En mindre ångbåt "Tecumseh" sjönk utanför Gore Bay på väg till Owan Sound, hvarvid 3 personer förlorade lifvet. Detta är första sjöolyckan i år.

Inrikesministern har beslutit att ej sälja någon person mer än 640 acre af landet längs Winnipeg floden. Priset å landet blir \$3 pr acre samt betalbar på 4 år.

Ett större magasin tillhörande herrar Cameron & Heap i Rat Portage nedbrann natten till den 5te dennes. Byggnaden innehöll ett stort lager af specierier.

Åtskilliga långfingrade individer hafva tagit sig för att bryta in i åtskilliga Winnipegbors villor i Keewatin. Hvad som ej kunnat medtagas har förstörts. Stor förtrytelse råder hos dem, som bestulits. Polisen spanar.

Är det möjligt? Följande ändringar i kabinettet förespås af Toronto News. Tarte skall afgå och taga sig en tripp omkring jorden, Sr Richard Cartwright skall blifva guvernör öfver Ontario och Mr Mills skall utnännas till en vakans i högsta domstolen. Hvem som blir Tartes efterträdare säges ej.

Manitoba.

E. W. Blenk, som af likskådaren anklagades att hafva begått dråp å Rathke, har lös släppts mot \$1000 borg. Han har egagerat H. M. Howell som sin försvarare.

Till en insändare som kallar sig "Adol Lundgren" Skandinavien "bedja vi få säga, att skrifvelsen, som på det hela taget, förutom grof och smädlig, är ett sannuelsenium, ej kan intagas. Landets lagar förebygga persons smädande, ånskönt kritik är tillåten i hög grad.

Dessutom torde det ej tillåtas att skriva under annans namn afven om det är illa stafvadt.

S. G. Hurst från Emerson, är med sin hustru anklagad för mordbrand och hafva hänvisats till högre domstol för undersökning. De anklagas att hafva flyttat en del af sina möbler samt sedermera satt eld på huset, hvilket var försäkrat i Hartford Fire Ins. Co.

Af provinseanslagna hveteskörd i fjol, 13. millioner bu., hafva tio millioner exporterats och passerat regeringens inspektion. Endast 7 proc. var No 1; 25 proc. No 2 och 3 och 45 proc. lägre grader. Största delen af provinseus hvetetor torde nu vara utskeddadt.

Eldsvåda förstörde västra flygein af invandreshemmet i Brandon. Största förlusten leds af maktmästaren Brown som därstädes hade sina möbler magasinerade.

Morden skall snarast förbindas med andra städer i söder genom long distans telefoner. En när dennas telfonnat kommer att förbindas med Förenta Staternas torde "Majoren" i Morden kunna utbyta nyårsönskningar med "Majoren" i New York. Hvem vet?

Provinsens "gamegardian" har afskedats utan vidare notis. Han väntas blifva efterföljd af Mr Barber, för närvarande polis-konstapel i winnipeg.

Provinsens lagstiftning i utskänkingsfrågan har som bekant ej varit fullt laglig och saken har nu hänvisats direct till Privy Council i England för att i främsta rummet höra om rätt gifves att appellera mot det utslag, som falldes, at: Manitoba hade gått utom gränserna för sin makt.

N. W. Territorierna.

Den territoriella lagstiftande församlingen sammanträdde i tisdags den 2dra. Sessionen öppnades af guvernör Forget under öf lig ståt. Tronaltet innehöll en hänsyftning på Victorias död, och truppernas skötsel i Sydafrika. Smittkoppepidemien, hagelförsäk ring jämte bättre utdelning af understöd för skolor vidrördes också. Frågan om dränering och byggandet af vägar lofvades också komma upp.

I lagstiftande församlingen föreslog Mr S. Lake det sedvanliga svaret på tronaltet, hvilket sekunderades af Mr Rosenroll. Oppositionens ledare, Mr D. McDonald föreslog, att de som deltagit i Syd afrikanska kriget, skulle belönas med land.

En allvarlig eldsvåda utbröt i Dawson under senare hälften af förra månaden i en krog. Innan elden släcktes, hade den hunnit göra skada för \$30,000.

För att afgifva rapport öfver dem, som söka pensioner för i Sydafrika lidna kroppsskador skall hälsopämd sitta i Regina, Fort Macleod och Calgary.

Telegrafstyrelsen visar, att förtjänster från Yukons telegraf system belöper sig till \$50,000.

Till inspektör vid beridna polisen har utnämns kapten Paradis.

Nya fynd å Montana och Indian floderna hafva utfallit bra.

Vid hingstpremiärningarna den 3 dennes blefvo följande prissinnare: bland clydesdale: Glenfory, som för tredje gången tog 1:a priset, Boydsens Heir, som tog 2:a och Prins Stanley 3:e; bland "standard bred": Samo Alto 1:a, Madward 2:a och General Thorpe 3:e priset.

Vid omräkning af rösterna i valet i Moosejaw förklarades Annable vald i stället för Hitchcock.

Varning har utsändts mot köpandet af Yaggis "Geographical Portfolio", hvilken rekommenderats, så säga agenterna, af Manitobaregeringen. Skolrådet säger, att de \$52.50, som arbetet kostar, kunna användas på mycket lämpligare sätt och till större nytta.

British Columbia.

Curtis motion mot regeringens förkastades med 31 mot 4 och följaktligen känner sig kabinettet mycket säkrare. C. P. R. bolagets planer i East Kootenay väntas nu kunna fullföljas.

Utlandet.

Snö föll den 7de dennes i England i sådan myckenhet att man befarrar skada å vårsäden.

Venezuela ämnar synes det bereda sig på krig, enär Krupp har inbjudits att gifva anbud på material.

Ej så få fall af smittkoppor existera i åtskilliga stater söder om oss. I Colorado finnes t. ex. 1,763; Illinois 219; Indiana 557; Kansas 3,785; Michigan 49, New York 543; Ohio 776 samt Wisconsin 564.

Kejsar Wilhelm möter en del motstånd i sina sträfvanden att jeda både inrikes och utrikes politiken. Hans kanalförslag har näst uppgifvas denna riksdag, hvarjemte en del af ministären afgått.

Hertigen och Hertiginnan af York hafva nått Australien hvarst de rönt ett glänsande emottagande. Melbourne, hvarest de landstego, var flaggprydt o. ofantliga människoskaror voro i rörelse.

Hertigen öppnar i egen hög person det första parlamentet af de förenade kolonierna, hvilkas folk mängd uppgår till 4 millioner. Omkostnaderna för landets styrelse torde belöpa sig till \$40 millioner dollar, hvilka fås genom tull och inrikksskatter å tobak, brännvin etc.

Londons befolkning stiger nu till 4,536,034 en ökning af 308,717 på 10 år.

Stor eldsvåda. Staden Jacksonville i Florida härjades den 3 dennes af en förödande eldsvåda, hvarvid 148 kvarter brunno. Skadan anslås till minst \$12,000,000. Jemförelsevis mycket få lif gingo förlorade. Brandchefen blef vansinnig öfver olyckan.

Utsikterna för en god skörd i Förenta Staterna hafva ej varit bättre på 20 år både hvad plantornas rötter och utseende beträffar.

Skada från insekter berättas från Texas, Oklahoma och Michigan. Ånskönt sädden i norra Staterna ej var fullt färdig tros det, att arealen blir den samma som i fjol.

Edward den 7de. Om kung Edwards resa i Förenta Staterna som tronföljare år 1860 då han var president Buchanans gäst skrives i Ladies Home Journal följande: En afton urder afbrännandet af ett utsökt fyrverkeri stod han tillsammans med presidenten och en miss Lane på balkongen och hälsades med dånande hurrarop af mängden. Prinsen syntes ej vara förtjust i de uppmärksamheter, som egnades honom och var måhända något stel. Emellertid tinade han ut under inflytandet af de sprituel la damerna samt visades sig ytterst galant.

En stor konflikt förestår i järnvägs-cirklar i England mellan de betjentes förening och järnvägar nes förening. Ett påskyndande af utbrottet synes hafva egt rum med anledning af en artikel i Unionens tidning, hvari en superintendent beskyldes vara en drucken odugling. Tidningen förlorade sin sak och med anledning där af afskedades 8 man och andra förflyttades till nya poster. Sträjk hotar med anledning där af och torde den blifva långvarig, om det bryter ut.

Från Ryssland kommer under rättelsen om en synnerligen sorglig olycka. Byn Katchkarocka blef i det närmaste moderlös genom att en färja öfver floden Dnieper sjönk med de flästa af byns kvinnor, återvändande från afton mjölkningen.

Sultanen berättas hafva dödat en läkare, som under massage gjorde honom illa samt dessutom särat en kammarherre, som kom inspringande för att se hvad var å fard.

Boer-kriget.

Händelserna å krigsskådeplat sen hafva ej varit vidare betydande. Boerna synes hafva beslutit retirera till det inre af landet sökande sitt uppehåll i de konvojer, som emellanåt tagas från den engelska hären. Deras sista "Long Tom" berättas hafva sprängts af dem själva vid Bergplantz.

General Delaney säges hafva samlat sina trupper för en afgörande drabbning. De engelska generalerna draga sig så småningom tillsammans och enär Delarey inga kanoner har, torde han möjligen kunna tvingas gifva sig utan vidare fäkting.

Tills dato stiger förlusten af döde officerare och menige män i engelska armén till 15,000. 2,400 hafva hemskickats.

Enligt senaste underrättelser lär Mrs Botha, som sökt tjäna som medlarinna mellan Kitchener och Botha vara betänkt att söka upp Kruger och förmå honom att trada emellan och få slut på det eländiga tillstånd, i hvilket boerne nu befinna sig.

Ett ödesdigert arf.

(Forts. fr. föreg. nr.)

I nästa sekund hade afven doktor Rode sprungit upp och ställt sig emellan Hilda och hennes halfbror, hvilken just höjt en knuten hand mot systemens hufvud, men nu sänkte den igen.

Harolds brådsökande sätt att gå emellan öfverraskade dem alla, de hade icke sett Edwards rörelse. Hilda slutade plötsligt att sjunga och Olga utropade:

— Hvad är det?

Fru Marshall lade bort sitt handarbete och stirrade förfärad på doktorn med sina matta ögon.

Men Harold brydde sig ej om deras öfverraskning.

Herr Marshall, sade han med sin fasta röst, det är bäst, att ni genast går upp på ert rum.

Edward stirrade med vidöppna ögon på sin nye vän och tänkte just gifva ett vredgad svar, då någonting i Rodes ansikte och hållning plötsligt kommo orden att dö på hans tunga, och i det han sänkte ögonen, svarade han ödmjukt:

— Ja, om ni tycker det är bäst, skall jag göra det.

— Kom genast med mig, sade Harold och lade armen om Edward, och vi skola tala vid, när vi äro på tu man hand. Mina damer, vilja ni ursakta mig ett ögonblick? Jag skall komma igen, när Marshall ligger tryggt i sin säng.

Han bugade sig artigt, förde Edward ur rummet och lämnade åt de tre damerna att bäst de behagade tyda hans mystiska handlingssätt:

— Hvad menar han, utbrast Olga häftigt, hvad har han för rättighet att nu strax befälla öfver min bror. Han är ju inte hans patient än. Hvad har Edward gjort? Sade du någonting för att reta honom, Hilda?

— Jag, sade Hilda, nej, visst inte! Jag talade inte alls vid Edward. Jag visste inte ens, att han fanns bredvid mig, förrän doktor Rode trädde emellan oss. Säg du någonting, mamma?

— Nej, ingenting, min lilla flicka. Jag hade tankarna på mitt arbete hela tiden.

— Ja, jag vill i alla händelser inte, att Edward skall behandlas på det sättet, och jag skall verkligen fråga doktor Rode, hur han kan tillåta sig något sådant.

Hon reste sig för att genast utföra sitt beslut.

Men Hildahöll fast henne.

— Nej, kära Olga, gör inte det; du kan vara öfvertygad om, att doktorn hade något giltigt skäl för att handla som han gjorde, och han säger oss nog det, när han kommer tillbaka.

— Jag har inte lust att vänta till dess. Jag skall gå nu. Om Edward inte kan få stanna i sin egen salong, är jag den enda, som bör säga åt honom att lämna den.

— Men du har ju anfortrott saken åt doktor Rode, och kan du väl förstå, att du är tvungen att låta honom sköta om den.

Olga lät emellertid icke öfvertala sig att afstå från ett fattadt beslut. Hon gjorde sig raskt fri från Hildas hand och lämnade tvärt rummet.

— Det tjänar ingenting till att säga något, Hilda, sade hennes

mor, Olga vill inte ha några råd. Om doktor Rode inte vill ha hennes hjälp, säger han henne något. Jag tror, att han icke tillåter något intrång i sina medicinska plikter.

— Men mamma, hur kunde han befälla Edward så där strängt att gå upp till sig?

— Det har jag ingen aning om mitt barn, men jag är säker, att han hade någon bestämd orsak. Det skall bli skönt, när Edward kommer i säkert förvar. Jag börjar bli riktigt ängslig för hans skull. Jag är rädd, att han är sjukare, än vi ana.

I detsamma kom Olga in igen, blossande af harm.

— Jag betraktar det som en formelig skymf, började hon, doktor Rode har stängt dörren och vill inte släppa in mig. Han sade åt mig att gå tillbaka till salongen och vänta där på honom. Det är precis, som jag vore ett barn.

— Sade han inte hur det stod till med Edward? frågade Hilda.

— Han sade ingenting mera, än det jag nyss talade om.

Dörren öppnades nu, och Wilson, kom med ett bud, att doktorn önskade träffa fru Marshall.

— Du menar mig, Wilson, sade Olga.

— Nej, fröken, doktorn sa tydligen fru Marshall.

— Men det är omöjligt! Förstår han då inte, att jag är härskarinnas i huset, höll hon på att tillägga men blygdes att säga ut det. Mamma, fortsatte hon, kan inte jag gå med? Doktorn måste inse, att Edward är mera för mig än för dig.

— Ja, jag tänker det, Olga—men jag vet knäpfast...

— Men Wilson var bestämd.

— Ursakta, fröken, sade hon, men jag tror, att doktorn helst vill tala ensam med frun. Han sa så.

Olga satte sig igen med ett mörkt uttryckt i sitt vackra ansikte. Hilda hviskade tröstande:

— Tälamod, kära Olga; i siom tid få vi veta allt sammans. Kanske det är något som han tycker, att han inte vill säga åt en ung dam, Du får höra det af mamma sedan.

Fru Marshall gick ut i ett annat rum, där Harold väntade henne.

— Jag inser, att jag måste ursakta mig inför er och de unga damerna för det brutala sätt, på hvilket jag förde fru Marshall ur rummet nyss, men det var absolut nödvändigt. Om jag icke trädte emellan, skulle han våldfört sig på er dotter.

— På Hilda! Hvad säger ni? utropade fru Marshall, är det verkligen möjligt?

— Det är mer än möjligt, det är säkert. Jag kan se, när ett dylikt anfall kommer öfver honom, och jag bad att få tala vid er, fru Marshall, för att höra, om det låte sig göra, att han redan i afton följde med mig hem? Eller föredrager ni, att han stannar här tills i morgon bittida? Han får i hvad fall som helst icke lämnas ensam längre med sin familj eller tjänarna. Jag har nu gifvit honom ett sömnmedell, och man kunde nu lätt flytta honom, medan det verkade. Hur vill ni, att saken skall ställas?

— Det är mycket snällt af doktorn att göra sig allt detta besvar för vår skull, men det är bättre, att ni rådgör med min styfdotter än med mig. Hon är egentligen härskarinnas här, vagnar och all-

ting råar hon om, och jag vill inte taga på mitt ansvar att ha ordnat något för Edward, utan att hon vet om det. Skall jag be henne komma hit?

— Som ni vill sade, Harold likgiltigt.

Olga kom in i rummet och förslaget upprepades för henne. När hon hörde om broderns tillstånd, blef hon häftigt upprörd och föreföll nu, liksom föra gången, mera mjuk i Harold's ögon.

— Låt honom fara genast, utbrast hon, i det hon såg på doktorn med tårglänsande ögon. All hennes svartsjuka öfver det intresse, han så tydligt visade för hennes yngre syster, försvann vid tanken på Edward. Ju förr min stackars bror kommer under er vård, ju bättre är det. Men ni lofvat ju att bli snäll och vänlig mot honom? Kom ihåg, hur kär han är mig. Skall jag säga till, att vagnen blir förspänd?

— Ja tack, fröken Earshall. Hans saker kan ju komma efter i morgon.

— Men jag får väl se honom, innan han far, får jag inte det? Ge honom en afskedskyss? Jag lofvat att inte störa honom.

Harolds enda svar bestod i att föra henne till broderns rum, där Edward satt halfsofvande i en stol.

Olga kysste och smekte honom upprepade gånger, men han tycktes vara fullkomligt slö för alla systemens ömhetsbetyg.

Harold Rode kände ett varmt delagande med henne.

— Kära fröken Marshall, sade han vänligt, försök att lugna er. Er bror skall få den förträffligaste vård, och vi skola behandla honom med den mest tänkbara försigtighet. Förlora bara inte hoppet på, att våra ansträngningar skola krönas med framgång, ni kan hjälpa oss genom att lita på oss, vill ni inte det?

— Jo, svarade hon och tryckte varmt hans hand, och så får jag ju träffa honom så ofta jag vill — det lofvade ni, att jag skulle få.

Ja, det gjorde jag visst och menade det också: om d-t roar att besöka mitt lilla ungarishem, skall ni alltid vara välkommen där.

Wilson hade skyndsamt packat in sin herres toalettaker, och snart satt Edward Marshall i den vagn, som skulle föra honom från hans barndomshem. Olga, hade glömsk af sitt förra missnöje, tagit ett hjärtligt farväl af den unge, frammande lakaren, hvilken hon nu trodde skulle sätta sig upp bredvid sin patient, men till sin förargelse och öfverraskning såg hon, att han hastigt gick mot salongen, där fru Marshall och Hilda ännu befunno sig.

— Jag ville blott komma in ett ögonblick, sade han och gick fram till fru Marshall, för att tacka er, att ni så vänligt tagit emot mig, och jag ber er låta mig hoppas, att jag snar måtte få tillbringa en gladare afton än denna i ert sällskap. Som säkerna nu stodo är jag emellertid mycket nöjd, att jag var här, annars vet ni ju, att någon olycka möjligen kunnat inträffa.

— Om ni är nöjd, hvad skall inte då jag vara, sade fru Marshall, jag darrar än vid tanken på hvad som skulle kunnat hända min lilla kära flicka, om ni inte så raskt trädte emellan. Jag kan aldrig återgilda er.

— Bry er inte om det. Hen-

— Inte jag heller, sade Hilda lågt.

— Jo, det kan ni, svarade Harold, i det han riktade en glödnande blick på hennes älskliga, rodnande ansikte, ni kan låta mig fortsätta den bekantskap, jag varit nog lycklig att få börja i dag. Ni kan låta mig hoppas, att vi en gång skola bli riktigt goda vänner.

— Det äro vi redan, sade Hilda och lade sin hand hans.

FJÄRDE KAPITLET.

Störd glädje.

De närmaste dagarna efter Edwards flyttning från hemmet föreflöt trist och i en dyster stämning. Det var, som hade de haft en död i huset.

Olga var nedstämd och otillgänglig och sade icke ett ord om de bref, hon erhöi från Harold Rode, laste dem endas noggrannt stoppade ned dem i fickan.

Fru Marshall var också tungsint och hade en mängd fixa ideer. Hilda hade all möda i världen att jämka ihop och bibehålla freden mellan modern och styfdottern.

Doktor Blank tittade till dem ibland och hade då alltid uppmuntrande nyheter med sig beträffande Edwards hälsotillstånd. Patientent hade tagit sig märkvärdigt under doktor Rodes vård, han var lugnare och gladare, men hade icke er enda gång talat om sin familj eller om händelsen med John-

son.

Doktor Blank var icke alldeles lika förhoppningsfull, när han talade i enrum med fru Marshall; då skakade han på sitt gråa hufvud, pressade ihop läpparna och sade, att det var ett svårt fall af sinnessjukdom, Edward hade, men att han omöjligt kunde ha kommit bättre händer, än Harold Rodes, hvilken med broderlig omtanke vakade öfver honom.

En eftermiddag ungefär fjorton dagar senare blefvo fru Marshall och Hilda ytterst öfverraskade, då Edward och Harold kommo på visit och bjödo sig kvar på en kopp te. Båda sågo friska och glada ut, och Edward började genast tala om fiske och båtfärder, och hurmycket bättre han mädde i den friska luften därute.

— Åh, hvad Olga skall bli glad, jag är tvungen att springa och hämta henne, sade Hilda, som själf strålade af glädje, dock icke endast därför, att hon återsåg halfbrodern.

— Nej, gör er inte besvär med det, bad doktorn, ty hon bestämde själf tiden för vår visit här i dag, när hon i går var hos oss, så hon vet nog, att vi äro här.

— Var Olga hos er i går? frågade Hilda öfverraskad. Jag trodde, hon inte hade sett Edward, sedan han reste.

— Inte det? Hon måtte vara en mycket inbunden ung dam, ty hon har hälsat på oss åtminstone hvarannan dag. Jag lofvade henne i går, att om herr Marshall voro tillräckligt kry, skulle jag följa honom hem på ett litet besök. Och som han är ovanligt lugn, be-gagnade jag mig af tillfället.

— Det är mycket roligt att höra att Edward är bättre. Men hvarför skulle Olga hemlighålla så besök hos er? Hon är dock så egen i många fall, att jag aldrig riktigt kan förstå mig på henne.

— Bry er inte om det. Hen-

nes karaktär är helt olik er. N. kunna aldrig fullt sympatisera. Men i ett afseende tycker jag, ni kunde följa hennes exempel; komi och helsa på er bror en gång. Om ni bara vill sätta ut dagen, så ska vi ha allting i ordning för att taga emot er.

— Jag vet inte, sade Hilda, rodnande öfver hans ifver. Mamma skulle inte vilja, att jag reste utan henne; det är annorlunda med Olga, ser ni, hon är äldre än jag, och så är Edward hennes riktige bror. Och mamma är inte stark, hon är mycket sällan ute, och jag är rädd, att hon skulle anse en färd till Isleworth som en liten rese.

— Det går på en timme eller så, när man åker.

— Ja, men vi ha hvarken hästar eller vagn, svarade Hilda uppriktigt, och jag undrar, om inte Olga skulle tycka illa var, ifall jag sade, att jag ville åka.

— Jag lefver ändå, trots alla svårigheter, på hoppet att få se er, sade Harold. Om nu också både ekipage och bror tillhöra er styfsyster, så är Isleworth i alla händelser inte hennes, och ni är tvungna att öfvertala er mor att göra en liten roddtur på floden, när det blir vackert vader någon dag.

— Ja, det skulle vara riktigt religiöst, utbrast.

I detsamma inträdde Olga i rummet och hälsade på de båda herrarna utan en skymt af öfverraskning att se dem här.

De stannade en timme ungefär, hvarefter doktorn förde sin patient med sig hem, och de tre damerna blefvo ensamma igen.

— Var du inte angenämt öfverraskad att se Edward förefalla så kry som han gjorde, Olga, frågade hennes styfmor, och att höra honom tala så redigt?

— Nej inte just svarade Olga obesväradt, han var unkefar lika-dan i går. Det är mycket nyttigt för honom att vara hos doktor Rode.

— I går, upprepade fru Marshall, träffade du honom i går, kära barn?

— Ja, mamma, Olga lär ju ha hälsat på honom sju, åtta gånger redan, talade doktor Rode om i dag. Hvarför sade du ingenting om det åt oss, Olga?

— Men hvarför skulle jag tala om det för er? Hvad kan det intressera dig och mamma? Edward hör inte till er. Han har inte ert blod i sina ådror, Hans hälsotillstånd har ingen annan än jag med att göra. Doktor Rode förstår mig fullkomligt i det fallet. När han tog hand om Edward, var det på det villkoret, att jag skulle få hälsa på min bror så ofta, jag behagade. Jag skulle inte ha samtyckt till hans flyttning under andra förhållanden.

— Men, kära Olga, du kunde väl lika väl ha talat om det, inföll fru Marshall.

— Hvad skulle det tjäna till? Edward skulle ha det så lugnt som möjligt, det har doktorn ordinerat, och jag önskar därför, att han inte blir irriterad och störd af några besök. Det är min befallning, att han inte får taga emot någon annan än mig.

Står doktor Rode också under dina befällningar? frågade Hilda med mera skarpa än hon brukade ty om så är, få vi väl antagligen be dig om lof först, innan vi fara ut och ro med doktorn, som han inbjudit oss att göra.

(Forts.)

Piteå. Förfalskningen i Piteå. — Polisförhör med förfalskning häktade landbrukare A. Nyström i Rönkäns hölls den 11 April inför stadsrätten. Nyström erkände sig skyldig till förfalskning af sex veckor å sammanlagt belopp af 2,700 kr. Namnen, som blifvit förfalskade, tillhöra i allmänhet mindre ördbrunnare. Hela summan uppgår till 5,000 kr.

Sundsvall. Förgiftad under sömnen. — Arbetaren Anders Eriksson, fenne till börden och bosatt i Kramfors, hade långfredagen lagt sig att sova i kornet i Kramfors ångbryggeris mälten, der han vid 8-tiden fanns ligande framstupa och död, berättar Sundsv. P. n. Antagligen hade döden inträffat genom gräfnad eller förgiftning af koloxid.

— Ännu en sultfabrik. — Bergviks nya aktiebolag har, enligt Sundsvalls-Posten, på sin nyligen hållna bolagsstämma i London beslutat att lägga en sultfabrik i Norrland för en beräknad kostnad af 127,000 pund sterling. Fabriken afser att ärligen tillverka 15,000 ton och skall drivas med elektrisk kraft från bolaget tillhörigt vattenfall. Denna kraftstation är beräknad komma att kosta 17,000 pund sterling. Samtidigt beslöts att öka aktiekapitalet genom utsläppande af nya aktier för 150,000 pund sterling samt att upptaga ett lån på 50,000 pund sterling.

— Aktiebolaget Béve & komps kappfabrik har bildats i Sundsvall för att efter övertagande af hrr Béve & komps kappaffär i Sundsvall idka fabriksverksamhet såväl i Stockholm som Sundsvall för tillverkning af och handel med kappor. Aktiekapitalet uppgår till 200,000 kr., högst 400,000 kr.

Trelleborg. I Trelleborg har man blifvit så "kontinental" att man vill införa tyska språket som undervisningsämne i folkskolans i klass.

Uddevalle. En rymmare från andra minörkompasiet i Stockholm, 3 klass, sjömannen Axel Ludv. Magnusson, häktades den 11 April i Uddevalla. Mannen hade rymt från flottans station i Stockholm för nära två år sedan och sedan dess vistats på sjön. Han skall nu fångtransporteras till hufvudstaden.

— Utsädd från Norge var en yngre ogift kvinna, som med ett blott 16 dagar gammalt barn på armen anlände till Uddevalla på Uddevalla-Lellanbanan den 11 April. I Kristiania hade bestämt henne biljetten till Sverige. Nu var hon utblottad på medel och skulle försöka komma med som gratispassagerare på någon ångbåt till hemorten Strömstad.

Upsala. Funnen död. — Den 8 April anträffades liket af en död man, flytande i Fyrisån framför Luthagen. Den döde befanns vara arbetaren Per Gustaf Adamsson från Karlsborg i Bondkyrko socken, som den 16 November i fjor lemnade hemmet och sedan dess ej afhöra. A. var född 1855, efterlemnar hustrun inga barn. Adamsson har med all sannolikhet omkommit af våda. Samma qvinn han försvann, hördes nödropp från än.

— En "underdoktor" i Upsala. — En torpare i Kärrsta, Roslagen, hällkens son varit sängliggande sjuk öfver ett år, fick af bekanta i en grannsocken anvisning på en "kiok gumma" i Upsala, hvilken skulle kunna bota alla både möjliga och omöjliga sjukdomar. Då vänlig läkar konst icke visat sig kunna uträtta någonting begaf sig torparen dit, medförande sin sons skjorta och sin gummas nattlinne. Framkommen, tog underdoktorn nämnda plagg öfver uddarna på en sax, tittade genom halabålet på nattlinnet, mamlade en mängd besvärjelser, hvarefter torparen åter fick — plaggen jämt en liten flask, innehållande någon mystisk vätska till invärtes bruk.

Vara. Inbrottstöld. — Inbrottstöld förövades natten till den 11 April hos Svante Andersson i Möllentorp af Onums socken, hvarvid bortstals en mängd gångkläder, linne, silfver och guldarbeten uppskattade till ett värde af omkring 1,000 kr.

Vesterås. Vällande till kamrater 300. — Kronolänsmän Kekkonen i Norberg har häktat skogsarbetaren P. A. Norman, K. A. Andersson och K. A. Bergström, alla från Gunnillbo socken, samt förre eiddaren G. Hejberg från Gefle såsom skälligen misstänkta att ha vållat en sin arbetskamrat Lindgrens död. Enligt de häktades egna uppgifter hade de den 2 April varit tillsammans i sin tillfälliga bostad och ruslat, hvarvid Lindgren fallit omkull och slagit hufvudet mot spisebänken. Deraf

blefde han något och insare at kamraterna i sitt rum. På långfredagen (fundo) emellertid Sörboms barn Lindgren liggende död i sitt rum. Det konstaterades att de häktade till arbetskamrater och andra ritrat att slagsmål försigått. Detta gaf anledning till att läkare tillkallades, som förklarade att döden icke följt af slaget i hufvudet, hvarpå häktningstidningen vidtog.

— 22 flickor ha sökt barnuppföringsbidrag af den förmyndade man återkomne förre godsägare A. Asp-lund

Vexjö. Drunknad. — Af garve-riarbetare påträffades den 10 April i en utanför hrr Kindstrands & Angels gård i Bysby liket af enkefru Anna Vireén, född Videberg. Fru V., som visat ett mycket besynnerligt lynne, hade under natten gått ut och ett stycke ofvånfar, der hennes lik hittades, hade hon på 8-tranden lagt sin schal samt ofvånfar nyckeln till sitt rum. Omständigheterna tyda på, att hon under stöpsförvirring själf beröfvat sig lifet.

Varberg. Rörelsen bland stenguggarne. — Svenska stenguggareförbundets fjärde kongress öppnades nästärsta den 7 April. Ett 70-tal deltagare voro närvarande. Kongressen beslöt ett sympatiuttalande för de strejkande kamraterna i Blekinge.

Venersborg. Det nya hospitalet vid Restad Invid Göta elf är afsedt att rymma 1,000 sinnessjuka, hälften män och hälften kvinnor. Denna anstalt, som blir den störs a i sitt slag i vårt land, blir en kombination af hospitalet och asylväsen, i det 150 platser äro beräknade för akuta fall och 850 för kroniska. Sjukvårdssalen skall bestå af ej mindre än 27 större och mindre byggnader, fördelade i två rader. Bland de förut omnämliga, till medicinstyrelsens afgifna förslagen äro uppräknade af denna anstalts styrelsen antagit byggkostnader: J. Larsson i Örebro anslut 1,500,000 kr.

Vestervik. Öfverbord i sinnessjuka. — Andre styrmän af Ångermanlands Fanny, Björkman, från Vestervik casta sig under ångermanens senaste resa från Hull till Århus öfverbord och drunknade. B. hade under vistelsen i Hull insjuknat och haft svåra feberanfäll, hvilka medfört rykel. Det var under ett dylikt anfäll han ändade sitt lif.

Vimmerby. Sparbank, som anlåg medel till läroverk. — På sitt senaste sammanträde anslog eller beviljade Vimmerby sparbank hufvudmån 1,200 kr. såsom bilrag till afslutning af en extra lärare vid Vimmerby allmänna läroverk. Anslaget beviljades för att få läroverket utbevidadt till 5-klassigt.

Visby. Drunknade under segling. Nyligen begafvo sig ofgifta arbetarne Adolf Wilck och Herman Andersson från Hallshuk i en öppen segelbåt ned åt Kappelhavn. De hafva senare icke afhöra, men en del båtattoral, en massa och en vante hafva liandfått, hvadan man måste antaga, att den lilla båten under det råddande, mycket bygga vädret kantrat och de ombordvarande funnit sin död i vågorna.

— Ett tjugufemårsjubileum. — Den 13 April firades minnet af folkskolelärares kvartsekelånga verksamhet inom provinserna.

Örebro. Allmänt svenskt fredsmöte kommer att hållas i Örebro nästkommande sommar.

Östersund. Kureråd för sin vidskapselsa blet här om dagen en person i en af Jämtlands norra socknar, då han hus en "kiok gumma" sökte hjälp mot en vrickning af handleden. Gumman tog den hjälpsökande med sig till vedboden, der hon uppmanade honom att lägga sin hand på huggkubben. Derefter lyfte hon en yxa samt uttalade "tröfornia!": "Jag huggor vre ur le' och ve". I detsamma högg hon till med resultat att handens tillfänger afbögs, berättar J. P. n. Nu fann mannen för godt att gå till en läkare. Han är också ha högtidligt försäkrat att han aldrig mera skall besöka "Kieka gumma".

— Donation. — Nyligen aflidne hemmansägaren Jon Nilsson i Vattjom, Oriska, har till sin kommun testamenterat 5,000 kr. Östhammar. En välsignad natt. Då en hemmansägare i Ingvasta, Kieby socken, här om morgonen vaknade, halsades han med den glädjande underrättelsen att hans familj under natten tillökats med en manlig arfringe, berättar Gth. T. Sedan han konstaterat faktum, gick han ut i ladugården och möttes der med knappast mindre hugnesamma tändelser, i det att under natten föds honom till världen 2 kalvar, 2 lam och 15 grisar.

En million kronor kostar varje skjutne boer den engelska statskadorna.

Mord och djurplågeri stå enligt en tysk fackmanns uträkning i proportionell förhållande till hvarandra i Europas länder, hvilket ju icke är så övantsadt. Der djurplågeri är störst, äro mordet talrikast och tvärt om.

En ny katolsk kyrka i London, hvarpå man byggt i fem och ett halft år, är nu snart färdig till invigning. Dess skepp är det högsta i England. Icke mindre än tolv kapell äro fördelade till sina altare och dekorationer, som bil i marmorosaik. Kolonnerna i skeppet, tvärskeppen och kryptan äro också af sållynt marmor och särdeles sköna.

Mellan Tunis och Bzerta samt Medjez el Bab har nyligen anordnats regelbunden trafik med automobil. Detsamma är fallit mellan Sousa och Sfax. Alla dessa städer ligga i Nordafrika. Stora automobil till transport af kanoner, forage o. s. v. skola införas i belziska armén. Man kommer dock ej att sälja alla trängbehåtar, utan behålla en del af dem.

Med en, som bekant, i Europa i allmänhet qvinnorna till antalet äro öfvervägande, är motsatsen fallet i Oastien. Japan har med 45 millioner invånare 20,000 flere män än kvinnor. I Kina är missförhållandet ännu större, emedan man der dödar talrika nyfödda flickor. Afven i Kaukasien, i Rumälen och några andra oss närmare liggande länder lära männen befinna sig i öfvervägande antal.

De nyligen offentliggjorda statistiska uppgifterna om vinskörden i Frankrike i 1901 utvisa en totalproduktion af 67,300,000 hektoliter, ett resultat som under hela det gångna århundradet blott öfverträffades en gång, nämligen år 1773 med dess 83,600,000 hl. Läcker man dertill vinskörden i Algeriet, omkring 5,500,000 hl., och på Korsika, omkring 15,000 hl., uppgår Frankrikes produktion till omkring 73,000,000 hl.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN. af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Aftonsång 7.30. Ungdomsöte 2.30 och 4.30 torsdagen i månaden. J. A. MATTHEW, pastor. Bostad: 300 Fountain St.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hrrn af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms möte tredje fredags kvällen i månaden. N. HEINER, pastor. Bostad: 294 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. af Logan och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12 001. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

Utsades-FRO... för fält och trädgård samt PLANTOR finnes hos den välkända firmen KEITH & CO, 479 Main st.

B. E. CHAFFEY. ADVOKAT. Panningar utläns. Egendom förvaltnings och dödsdom administreras. 482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

CROTTY & CROSS. Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield municipality nära Genes, Tyndal, Selkirk och Beausejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en tiodödel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

Bästa APOTEKET stan **JOHN WERNER,** Apotekare & Optiker. MAIN ST. - RAT PORTAGE

1901		MAJ							1901	
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa				
			1	2	3	4				
5	6	7	8	9	10	11				
12	13	14	15	16	17	18				
19	20	21	22	23	24	25				
26	27	28	29	30	31					

Prenumera
PÅ
CANADA

RIPAN'S TABLES
Doctors find
A Good
Prescription
For mankind

Ten for five cents at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barber Shops. They banish pain, induce sleep, and prolong life. One gives relief. No matter who's the sufferer, one will do you good. Ten samples and one thousand testimonials sent by mail to any address on receipt of price.

The Berliner



Gram-o-Phone

This is the machine that talks—sings—plays every instrument—reproduces Sousa's Band—string orchestras—Negro Minstrels, Church Choirs, etc. It reproduces the violin, piano, flute, cornet, trombone, banjo, mandolin, piccolo and every other instrument. The Berliner Gram-o-phone is louder—clearer, simpler and better than any other talking machine at any price. It sings every kind of song, sacred, comic, sentimental, patriotic, "coon" songs, English, French and Scotch songs, selections from Grand and Comic Operas, plays cake walks, waltzes, two-steps, marches, in fact everything that can be played on any instrument or number of instruments can be reproduced on the Berliner Gram-o-phone with the wonderful indestructible record discs. It tells funny stories or repeats a prayer. It can entertain hundreds at one time in the largest hall or church, or it can be subdued to suit the smallest room. The Records are not wax, they are Hard, Flat, Indestructible Discs, which will last 10 years. The Berliner Gram-o-phone is made in Canada, it is guaranteed for five years. The Gram-o-phone is used and endorsed by the leading clergymen and others throughout Canada. The Berliner Gram-o-phone received the only medal for Talking Machines at the Toronto Exhibition 1900. The Berliner Gram-o-phone has been widely imitated and the records counterfeited, therefore beware of machines with misleading names as they are worthless. If the Berliner Gram-o-phone is not for sale in your town, write to us for illustrated catalogues and other information, free. FACTORY: 207-271 Aqueduct St., Montreal. E. MANUEL, BLOUT, General Manager for Canada.

Price \$15.00 including a 16 inch horn, 3 records and concert sound box.

E. BERLINER, 2315 St. Catherine Street, MONTREAL.

PRENUMERERA
PÅ
CANADA

Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar
skötas af under-tecknad som
alltid stnjutit allmänhetens
förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt Mjöl
JAS. SAUNDERS.
HVVETE UPPKÖPES TILL HÖG-
STA GÄLLANDE PRIS.

Skämt.
FATALT. Då man på glanskis
i 30 graders köld åker efter ett par
tröga, oskoddade oxar, och man är
utan piska, utan vantar och där-
till har korta tömmar—då kan man
sannerligen hålla sig för skratt.

SPECIALPACKET. Teaterdi-
rektören:—Hur kan ni med er
klena restalt vilja spela hjelte?
Skådespelaren:— Toffelhjälte,
tänkte jag.

DEN STOLTA MODERN. —
Tycker inte baron, att min lille
gosse är söt?

Ded ogitte baronen:— Förtju-
sande, min nådiga, förtjusande!
Å så fövsigkommen? Hvad me-
nar baron?

Baron:— Jo, han är ju vedau
mycket flinckalligare än sin faw!

RÄTT GISSADT. Mannen:—
Hur kommer det sig att du har
fått så högt betyg i räkning. Lisa?

Lilla Lisa:— Jo, fröken fråga
de Anna Larsson, hur mycket 5
7 va, och då sa' hon 13. Då sa'
fröken, att de va' för mycket',
å frågte Karin Nilsson, å hon sa'
11, å då sa' fröken, att de va' för
lit', å då frågte hon mej, å då för-
sökte ja må 12.

OCKSÅ EN TRÖST. Turisten:
— Nej, hör nu! Jag bad om ett
glas rent vatten—det har kan ju
ingen menniska dricka.
Gumman:— Vattnet är nog
rent, det är bara glaset, som är lit-
tet soligt.

OCKSÅ ETT VÄRPOEM. En
skånsk kåsar har riktat den rik-
liga smilningen af värpoem med
följande korta, vältaliga vers:
När lyste himlen blåare
på kolningar och skårare,
på plöjare och säare?
De kallare och rårare
mussvindarna bli faare
och som förstasigtpåare
Jag lyss till fåglars—suarer.

FÖRVEXLING. Fästmannen
(kommer på besök och träffar i
tamburen sin blifvande sväger):
— Är det din syster, som sjung-
er, lille Erik?

— Nej, det är pappa, som får
massage på sitt onda ben.

VÄXLA DEN! Manne:— Har
du hört att en alt aldrig kan kom-
ma in i himmeleu?
Janne:— Må...

Manne:— Jo sir'a, prästerna
saga ju att man måste dö och —
lämna allt...

DEN BÄTTRE HÄLFTEN.
Schåkaren (till kamraten):— Åh
hörru Ost Kalle 'ru, sajeru den
dar supi'a kärigen y' din bättre
hälst — då måtte ru alltsjälf va'
en äkta biötnisk.

HISTORISKT. Bokhandlaren:
— Dar går en man med en intres-
sant historia!
En kund:— Hur vet ni det?
Bokhandlaren:— Jo, han köp-
te den uyss hos mig.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg
Telefon: Kontor 550, Bostad 94

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklarefirma.
Penningar sändas till alla delar af Euro-
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-
land. Högsta priser för skandinaviska
sedlar och guldmünt. Vi hafva ettanta
goda Farmar till salu i närheten af Win-
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en
god billig farm, begär vår prislista.

**SKANDINAVISK
Sadelmakare.**
Alla Skandinaver ombodjas härmed vän-
ligast att hänvända sig till mig vid be-
hof af allt som hör till sadelmakeri.
Välgjordt arbete och moderata priser.
T. H. ODDSON,
o Austin Str. (Nya hötorget.)

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda brunen."
Små omkostnader—liten förtjänst. Order
per post och betalför soga. Extra fin repara-
tionsverkstad.
Juvelerare. Winnipeg.

Lidande Systrar!
Jag har god medicin för alla slag
kvinnosjukdomar. Skrif till mig
för råd och profver. "5 DROPPAR"
finnas alltid hos mig.
MRS IDA JOHNSON.
Bx 69, Wetaskiwin, Alta

Åkdon o. Möbler
UPPSTOPPAS och OMKLÄDAS
fort, väl och billigt.
Seltyg repareras.
P. KORTH.
Tapetsereare,
517 HENRY AVE, WINNIPEG.

Tagen afga
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	8.20
Brandon " "	7.30
Glenboro " "	9.05
Rat Portage " "	8.00
Emerson mänd. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mänd., ons., fred.	18.30
Minnedosa, dagl.	7.30
Yorkton, tisd. och torsd.	7.30

Tagen Ankomma från

Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	14.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	22.30
Deloraine " "	15.40
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	14.30
Emerson mänd. fred.	17.10
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.55
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	22.30
Yorkton, ons. och fred.	22.30

Tåg passera vilsternt österut

Whitmouth	8.12	17.58
Tyndall	9.12	16.67
Minnedosa	13.35	16.20
Fleming	3.54	24.18
Whitehead	1.47	1.47
Rat Portage	5.50	10.20

Afr. till St. PAUL dagl. 14.10
Afr. från " " " 13.35
N. P. Station Till St. PAUL 1.45 e.m.
Från " " " 1.05 e.m.

**GUS BROBERGS
Kalender
och
Svenska Almanackan
FÖR
1901**
Er nu utkommen i 68-sidigt format.
Kalendern innehåller bl. a.: Besökspoem,
Konst, Vetenskapsakademiens Svenska Al-
manacka, Värdefulla och Nyttiga Upplys-
ningar, Karikatier, Skämt på vers och prosa,
Humoristiska Illustrationer, Anekdoter
m. m. samt de nya Namnförändringarna.
Skicka tre 1-cents-frimärken till
69 E. Kinzie St., - Chicago, Ill.
"Der den svenska flaggan svejar".

**CANADAS
Nord-Vest.
Homestead-Lagen.**

Alla sektioner med jämna nummer af
Kronolanden i Manitoba och Nordvest
Territorierna, omfattande gånge 8 och 26,
hvilka ej äro upptagna för homestead af-
färes reserverade som ved-lotter för settlar-
ne eller för andra ändamål, kunna upptag-
gas som homestead af hvilken person
som helst, som är ensam hufvud för en
familj, samt hvarje mansperson, som fyllt
18 år, till storleken af en kvartsektion
å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Land-
kontoret i det distrikt, där landet är be-
lägt, eller om homestead-tagaren så öns-
kar, på han, på begäran hos "The Minister
of the Interior, Ottawa", "Commissioner
of Immigration, Winnipeg", eller
till det respektiva lokala Landkontoret,
erhålla rättighet att låta ett ombod utgå
sällskapsvis för honom. En afgift
af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde;
men har landet förut varit upptaget, er-
lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller
\$10.00 för att besöka inspektions- o. an-
dra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen
skola skyldigheterna fullbordas på följande
sätt, nämligen:
1) Genom att minst sex månader bygga
och bo på landet hvarje år under en ter-
min af minst tre år.
2) Om fadren (eller modern, om man-
nan är död) till en person, som är be-
rättigad att upptaga homestead, bor på
en farm i grannskapet af det homestead-
som af sådan person upptagits, uppfyller,
söförfattigheten under tiden före Pa-
tentets erhållande af sådan person genom
att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit Pa-
tent på sitt första homestead, uppfyller
han för utfärdandet af sådant Patent afse-
rande af i den ordning, som föreskrives i
Dominion Lands Act, samt erhållit till-
stånd för ett andra homestead, uppfyller
han söförfattigheten under tiden före Pa-
tentets erhållande genom att vara bosatt
på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta
bostad på farm, som äges af honom i
grannskapet af hans homestead, uppfyller
han söförfattigheten genom att vara bosatt
på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT
skall inlämnas vid slutet af de tre åren
till den lokala land agenten, underagen-
ten eller Homestead inspektören. Innan
denna begäran insändes, måste settlaren
gifva sex månaders skriftlig notis till
Commissioner of Dominion Lands, Otta-
wa, att han ämnar uttaga patent. När
för settlaren bekräftar sig, Homestead
inspektören anlägges en extra af-
gift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrarer erhålla på Immi-
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion
Land kontoret i Manitoba och Nordvest-
Territorierna underutlåtelse om det land,
som är öppet för tillträde, och från tjåns-
temännens kostnadsfria råd och upplys-
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig
ett passande stycke land; samt klara un-
derrättelser med afseende på land, skogs-
och mineralrättigheter såväl som Kronol-
anden i provinsstaten i British Colum-
bia, erhållas på begäran hos the Secretary
of the Department of the Interior, Ottawa;
the Commissioner of Immigration, Win-
nipeg, Man.; eller till någon Dominion
Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Jurkesminister.

N B — Utom dessa Frihemman, til
hvilka ofvanstående förordning hänfö-
r, finnes tusentals acres af bördigt land till
gängliga för arrende eller köp från jern-
vägsbolagen eller andra firmor.

**PATENTS
PROMPTLY SECURED**
Write for our interesting book "Inventor's
Help" and "How you are swindled."
Send us a rough sketch or model of your in-
vention or improvement and we will tell you
free our opinion as to whether it is probably
patentable. Expected applications have often
been successfully prosecuted by us. We
conduct fully equipped offices in Montreal
and Washington; this qualifies us to promp-
tly dispatch work and quickly secure Patents
as broad as the invention. Highest references
furnished.
Patents procured through Marlon & Mar-
ion receive special notice without charge in
over 100 newspapers distributed throughout
the Dominion.
Specialty: Patent business of Manu-
facturers and Engineers.

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York Life Bldg., Montreal;
Atlantic Bldg., Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.
Anyone sending a sketch and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Handbook on Patents
sent free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Munns & Co. receive
special notice in the Invention.
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co., 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

**Allan, Dominion &
Beaver Linerna.**

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandina-
viska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMIGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI
Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt närläggande tabell; den
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person
som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta
det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre
pr år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen å					
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60		
do " 3.50 do	83.90	do do	70		
do " 4.00 do	95.85	do do	80		
do " 4.50 do	107.85	do do	90		
do " 5.00 do	119.85	do do	100		
do " 5.50 do	131.80	do do	110		
do " 5.00 do	143.8	do do	120		

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den rum-
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall
en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam-
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA
af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd.	Medelskörd pr ac.	Sma bushels.	
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st. || Boskapsuppfödare afsände under året | 35,000 st. |
| Totala värdet af mejeriprodukter för året | \$470,559.09 |

10,500 farmarbetare anlända från östern för att arbeta på skörderfältet, och
behovet af arbetskraft blif knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000 |

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings-
villkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän-
sande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa,
Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

Koniskt rost vinstpulver.

DR. PRICE'S CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande alun. De äro hälsofarliga.

WINNIPEG.

Plantera! I morgon infaller Arbor day, trädplanteringsdagen.

Baptistförsamlingen anordnar sin syauktion fredagen den 31 maj.

Lutherska församlingens å Henry street belägna lotter inköptes på auktion af Mr O. Lindgren för 505 dollars.

Mr T. Grundsten, som sista tiden innehaft en förmansplats i Macleod distriktet, har åter inflyttat till Winnipeg och erhållit en förmansplats vid C. P. R. vattenvärk.

Syauktion hålles i morgon afton, fredag, i skand. missionskyrkan här stödes. Innan auktionen börjas, serveras förtäringar, hvarjämte ett kortare program utföres. Inträdes biljett 25 c. för äldre, 10c. för barn.

Dödsfall. I tisdags kväll kl. 9 afled efter några veckors sjukdom Mrs Augusta Nelson, hustru till förmannen vid elektriska spårvägen, i en ålder af 27 år. Hon efterlämnar en sörjande make och 4 minderåriga barn, det yngsta en månad gammalt, samt ett par syskon samt en stor vänkrets.

Begravningen äger rum i eftermiddag kl. 3. Samlingen sker i Missionskyrkan.

Roadmaster Panzer anser de tvänne premietalarna som något extra fint, och så göra förresten alla andra, som fått dem. Som tiden för premie utdelning nu är förbi, få de, som kommit på efterkälken vänta tills nästa höst, då vi ämna skaffa än bättre premier.

En musikalkväll afstund af angenämt slag kan enhver vänta, som besöker Mr Gunnar Berggrens konsert nästa onsdag afton d. 15 maj i lutherska kyrkan. Mr Berggren har denna gång lyckats samla omkring sig flera framstående musikaliska förmågor, hvadan ett synnerligt rikt och tilltalande program blifvit uppsatt. Inträdet är satt till 25 cts. Vi hoppas därför se fullt hus.

Antalet invandrare under april var 5,691, hvilket antal är lägre än föregående år. Om kvantiteten är något mindre så är dock kvaliteten mycket bättre, ty att invandringen från Förenta Staterna ökat betydligt. Det senare är ett direkt resultat af de ansträngningar, som göras och gjorts af både regering och C. P. R. att förorda de amerikanska farmarens att öppna ögonen för Canadas förmåner.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASOS & RUSCH, Forum Bld, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarna i Limpan har det ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

Brandkåren alarmerades 24 ggr under april.

En fyrfotad kyckling utsläpptes nyligen här i staden, men dog strax efter.

Staden har beslutit engagera en asfaltläggare från New York.

I dag röstas det för första gång en med maskin här i staden.

Under april månad ingingos 38 äktenskap, föddes 93 samt dogo 68 personer.

Ännu ett spannmålsbolag har bildats här i staden med kapital af \$100,000.

Stadens skatteuppbörd för fjolåret var \$796,337. 86 m. t. 619,934. 24 under 1899.

Den nye general superintendenten Leonard anlände i söndags samt är nu ute på en rundresa i sitt stora distrikt.

Winnipeg Messenger Co., 258 Mc Dermott street, åtager sig att beföra bref och sända springpojkar till alla delar af staden.

Herrar Carruthers, Brock & Johnston hafva till medlem i firmen upptagit Mr O. H. Day, som hittills representerat Lancashire Ins. Co.

Åtskilliga ungdomar hade instämt till olaga trampande å stadens boulevarder. Då saken påropades fanns emellertid inga åklagare.

En trädimportör upptäckte här om dagen i en pöcke, inspeppad från Bismark, N. Dakota åtskilliga grenar fallängden rysk tistel, som lyckligtvis kunde förstöras.

En olycka inträffade i måndags e. m. å byggnaden af den nya C. P. R. bron vid Point Douglas. En ångpanna föll nämligen och ihjälklämde J. Rowan, en 40 årig gift man.

Den 24 maj, vår nästa fridag, kan tillbringas antingen i Selkirk, där man får på Gertie H. eller också i Brandon, hvarest intressanta kapp löpningar komma att försiga.

En ny villastad är utlagd invid River park på norra sidan och ett större sommarhotell lär komma att uppföras under samma ens lopp, såväl som andra förbättringar göras. Vår landsman E. Turner, caretaker på City Hall, äger tvänne lotter där, och han kan gifva utmärre upplysningar till huzade spekulanter.

"Fläskfirman" J. Y. Griffin & Co. ämna ytterligare utvidga sina stora fabriker i Louise Bridge stadsdelen. Ytterligare \$25,000 skola nedläggas för att göra inrättningen fullt modern. Denna utvidgning bör naturligtvis också till farmarens fromma, enär det möjliggör utvidgningar i alla brancher tillhörande slagteriet.

Mr Ole Knutson från Nya Stockholm aflade i förgår ett besök hos redak. Han var på genresa med Mrs Grankvist till Fargo, hvarest den senare skulle rådfråga läkare angående sin hälsa. Mr Knutson säger, att vattnet i Qu'Appellefloden är ovanligt högt i år samt att sådden försiggått under gynnsamma omständigheter.

Den nye handländen i Nya Stockholm lär göra goda affärer. Gno gå i ullstrumporna!

Stadsfullmäktiges möte i måndags karakteriserades af vissa stadsföders önskan att blifva af med stads ingenjören. Som detta ej föll illa på läppen blief ärendet lagdt på bordet för att ånyo komma upp inom två veckor. Diskussionen var vissa tider skarp och heta repliker utväxlades.

Flera förbättringar å gator samt nya trottoarer beslötas. Kennedy skall beläggas med asfalt mellan Portage ave, och Broadway. Allmänna badhuset vid Louise Bridge är åter öppnadt. E. Betsworth blief tillsatt som vaktmästare med \$10 pr vecka.

Larson, som begick öfvervåld mot O. Lind, dömdes till två års straffarbete, hvilket torde lära lem, som äro kvicka att gripa efter tillhyggen, att tänka först och handla sedan.

Efter den den härliga väderlek vi nyligen njutit har en svalare period inträffat. Trädens unga grönska torde emellertid få sparas från följderna af sträng kyla.

Mr Erik Larson, lokomotivförare vid C. P. R. anlände i fredags viltbällen till Winnipeg efter ett angenämt besök i det gamla föderneslandet.

De i år ankommande rutenerna äro ej så talrika som i fjol. Första båtlasten i år bestod endast af 600 och den andra håller 400. Motsvarande båtar i fjol kommo med tusentals.

Den polack, som i rådsalen slog den af honom förrättade åklagarinnan, fick af domaren Richard sin dom, som löd på fem års straffarbete. Den dömde var fräck emot domaren hvilket nog bidrog att göra domen så sträng i jämförelse med det begångna brottet.

TILL SALU
på förmånliga villkor 8 stadslotter belägna på norra sidan af Selkirk avenue. Närmare upplysningar gifves af egaren E. Turner å City Hall Winnipeg.

Nils Schmidt, Wetaskiwin.
ber få bästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa**. Besällningar pr post expedieras oavgerrant. Skrif efter priser.

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351

H. A. WISE & Co.
f. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.
Mc Dermott Ave, strast vid Main Street.

Gustafson & Co. Grocery-Handel.
Tillhandshåller alltid på lager penus Norska Sill och Fiskbullar, Ansjovis Kryddvill, Sardiner, nyinkommen pma Medwurst, Gammelost, Brunnsbönor, Sagozryna, Potatismjöl, Hallonsaft, Embärssirap, Sundhets salt, Wäffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m.
Ägg och Smör uppköpes till dagens gällande pris.

325 Logan ave., hörnet af Stanley och (f. d. Machray) str.
Telefon 294.
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Urexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Urat & Nisan.
Kontor: 130 Donald Street
Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1 10 6

Herr-Ekipering.
Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt föröfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.
Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.
MAIN ST., Rat Portage.

Rat Portage Lumber Co. Ltd.
NY BRÄDGÅRD. NYA SKJUL. NYA STALLAR. NYTT KONTOR.
NYTT VIRKE!
Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG
JNO. M. CHISHOLM, Manager, (f. d. hos Dick & Banning & Co.)
TELEPHONE 1372. P. O. DRAWER 1230

PORTER & Co.
—hafva det bästa lasaret i staden af—
Porsliner, Glas, Lampor.
Bordservice, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", Midt för Brunswick
37.4.8

ALEX. C. MCRAE, Vagnar & Kördon.
Hör af King & James st., Winnipeg

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR. P. O. Box 750. Tel. 1220.

DR O. BJÖRNSSON Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.
618 Elgin Av.

PARKIN & FOTOGRAF.
490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

The Exelsior Life Insurance Co
För våra, opolitiska och resoluta Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för villkor etc.
Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnas.
A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St.
WM HARVEY, Prov. Manager, Kontor: Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St. E

J. E. Gordons Apotek, 706 MAIN STREET
Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för penningar.
Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.
J. E. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Hugh McCowan, arkitekt
ROM 7, 490 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen Streets. P. O. Box 483

Härda tider
triviga
D. W. FLEURY & Co.
564 MAIN ST.
att sälja sina Klädesvaror till lägsta pris.
Vi måste hafva kontanter för att möta våra vecklar, så kom genast. Realisationspriser i mans o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.
Butik midt emot Brunswick

F. A. DRUMMOND
339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836
Kapital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

Canadian Pacific Railway.
Öppnande af Navigationen MAJ 5:e, och erbjuder publiken värkliga HELGDAGS PRISER via De Stora Sjöarne, med ångarne "ALBERTA", "ATHABASCA", "MANITOBA" som afgå från FORT WILLIAM till OWEN SOUND hvarje Tisdag, Fredag och Söndag med förbindelse i Owen Sound för Eoronto, Montreal, Newyork och andra punkter öst. För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller WM STITT, C. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Är det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
H. A. Meyer.

Scandinavian HOTELL,
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.
Cigarrer, Öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.
SIMONSON.

Calgary-Edmonton Qu'Appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton, Land Department, 181 MAIN ST. - WINNIPEG

Pelsvaror...
Försök—
Hammonds, 430 MAIN ST.
Låga priser. Stort lager. Fulltvärde Rån skinn uppköpa

LIGENSE
HOS
J. E. Forslund.